

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 1/2014 - TP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 46/2014

Data do Processo: 14/03/2014

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente Tomada de Preço tem por objeto a Contratação de empresa em regime de empreitada global (material e mão de obra) para instalação dos Preventivos e Para- Raios nos Prédios e Locais Públicos, nesta Municipalidade com recursos próprios, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos os quais passam a fazer parte integrante do presente processo licitatório

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 49/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 4 de Abril de 2014, às 10:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1580/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 46/2014, Licitação nº 1/2014 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Proposta Comercial e julgamento da proposta, a Comissão Julgadora de Licitação reuniu para ATO CONTÍNUO, onde a proposta foi analisada onde foi constatado que a proposta estava de acordo com as exigências, a Comissão de Licitação informa e mantém classificada a empresa BW Construções Ltda -ME como determina a Lei. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Eidt membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão pelos Licitantes presentes na sessão.

LOTE: 1

Participante: 9124 - BW Construções Ltda ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Luminária emergência LED	pç	8,00		0,0000	36,30	290,40
2	Extintor PQS 4Kg c/ placas	pç	1,00		0,0000	119,09	119,09
3	Canaleta perfil 20x10x200	pç	8,00		0,0000	5,00	40,00
4	Placa "Proibido Materiais"	UN	1,00		0,0000	5,76	5,76
5	Placa "Extintor"	UN	1,00		0,0000	5,76	5,76
6	Tomada perfil 2P+T 10A	UN	8,00		0,0000	8,54	68,32
7	Cabo flexível 2,5mm preto	MT	160,00		0,0000	1,06	169,60
8	Cabo flexível 2,5mm azul	MT	160,00		0,0000	1,06	169,60
9	Placa SAÍDA acrílica	UN	8,00		0,0000	9,22	73,76
10	Placa SAÍDA acrílica (direita)	UN	1,00		0,0000	9,22	9,22
11	Grade de ventilação permanente	UN	4,00		0,0000	24,08	96,32
12	Caixa perfil	UN	8,00		0,0000	3,64	29,12
13	Fita isolante 20mt intral	UN	2,00		0,0000	2,78	5,56
14	Bucha nylon 6mm	UN	95,00		0,0000	0,06	5,70
15	Parafuso soberbo philips 3,6x30	UN	95,00		0,0000	0,08	7,60
16	Mão de Obra	UN	1,00		0,0000	1.296,00	1.296,00

Total do Participante -----> 2.391,81

LOTE: 2

Participante: 9124 - BW Construções Ltda ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Luminária emergência LED	pç	5,00		0,0000	36,30	181,50
18	Canaleta perfil 20x10x200	pç	5,00		0,0000	5,00	25,00
19	Tomada perfil 2P+T 10A	UN	5,00		0,0000	8,54	42,70
20	Placa "Proibido Materiais"	UN	2,00		0,0000	5,76	11,52
21	Placa "Extintor"	UN	2,00		0,0000	5,76	11,52
22	Cabo flexível 2,5mm preto	MT	160,00		0,0000	1,06	169,60
23	Cabo flexível 2,5mm azul	MT	160,00		0,0000	1,06	169,60
24	Placa SAÍDA acrílica	UN	3,00		0,0000	9,22	27,66
25	Grade de ventilação permanente	UN	4,00		0,0000	24,08	96,32
26	Cabo PP 2x1,5mm	MT	120,00		0,0000	2,01	241,20
27	Cinta Nylon 300x2,5mm	UN	150,00		0,0000	0,28	42,00
28	Caixa perfil	UN	5,00		0,0000	3,64	18,20
29	Fita isolante 20mt intral	UN	2,00		0,0000	2,78	5,56
30	Bucha nylon 6mm	UN	70,00		0,0000	0,06	4,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 1/2014 - TP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 46/2014

Data do Processo: 14/03/2014

Folha: 2/5

LOTE: 2

Participante: 9124 - BW Construções Ltda ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Parafuso soberbo philips 3,6x30	UN	70,00		0,0000	0,07	4,90
32	Mão de Obra	UN	1,00		0,0000	815,62	815,62
Total do Participante ----->							1.867,10

LOTE: 3

Participante: 9124 - BW Construções Ltda ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	Luminária emergência LED	pç	9,00		0,0000	36,30	326,70
34	Extintor PQS 4Kg c/ placas	pç	2,00		0,0000	119,09	238,18
35	Canaleta perfil 20x10x200	pç	10,00		0,0000	5,00	50,00
36	Tomada perfil 2P+T 10A	UN	9,00		0,0000	8,54	76,86
37	Cabo flexível 2,5mm preto	MT	210,00		0,0000	1,06	222,60
38	Cabo flexível 2,5mm azul	MT	210,00		0,0000	1,06	222,60
39	Placa SAÍDA acrílica	UN	7,00		0,0000	9,22	64,54
40	Grade de ventilação permanente	UN	4,00		0,0000	24,08	96,32
41	Caixa perfil	UN	9,00		0,0000	3,64	32,76
42	Fita isolante 20mt intral	UN	2,00		0,0000	2,78	5,56
43	Bucha nylon 6mm	UN	120,00		0,0000	0,06	7,20
44	Parafuso soberbo philips 3,6x30	UN	120,00		0,0000	0,07	8,40
45	Mão de Obra	UN	1,00		0,0000	563,52	563,52
Total do Participante ----->							1.915,24

LOTE: 4

Participante: 9124 - BW Construções Ltda ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	Luminária emergência LED	pç	4,00		0,0000	37,04	148,16
47	Extintor PQS 4Kg c/ placas	pç	2,00		0,0000	121,54	243,08
48	Canaleta perfil 20x10x200	pç	6,00		0,0000	5,10	30,60
49	Tomada perfil 2P+T 10A	UN	4,00		0,0000	8,72	34,88
50	Cabo flexível 2,5mm preto	MT	50,00		0,0000	1,08	54,00
51	Cabo flexível 2,5mm azul	MT	50,00		0,0000	1,08	54,00
52	Placa SAÍDA acrílica	UN	4,00		0,0000	9,41	37,64
53	Grade de ventilação permanente	UN	4,00		0,0000	24,58	98,32
54	Caixa perfil	UN	4,00		0,0000	3,72	14,88
55	Fita isolante 20mt intral	UN	2,00		0,0000	2,84	5,68
56	Cabo PP 2x1,5mm	MT	120,00		0,0000	2,02	242,40
57	Cinta Nylon 300x2,5mm	UN	100,00		0,0000	0,29	29,00
58	Bucha nylon 6mm	UN	40,00		0,0000	0,06	2,40
59	Parafuso soberbo philips 3,6x30	UN	40,00		0,0000	0,07	2,80
60	Mão de Obra	UN	1,00		0,0000	560,56	560,56
Total do Participante ----->							1.558,40

LOTE: 5

Participante: 9124 - BW Construções Ltda ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	Cabo aço cobreado 35mm	MT	245,00		0,0000	8,88	2.175,60
62	Cabo aço cobreado 50mm	MT	215,00		0,0000	12,20	2.623,00
63	Cx Inspeção PVC preta 30x30	UN	6,00		0,0000	12,96	77,76
64	Captor c/ bandeirinha 60cm	UN	10,00		0,0000	11,42	114,20
65	Presilha latão p/ cabo 35mm	UN	240,00		0,0000	1,16	278,40
66	Conector PF soberbo 35mm	UN	35,00		0,0000	7,20	252,00
67	Conector PF 35mm	UN	25,00		0,0000	5,14	128,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 1/2014 - TP

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 46/2014
Data do Processo: 14/03/2014

Folha: 3/5

LOTE: 5

Participante: 9124 - BW Construções Ltda ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	Haste terra 5/8x2,40m	UN	6,00		0,0000	25,45	152,70
69	Bucha nylon 6mm	UN	18,00		0,0000	0,07	1,26
70	Bucha nylon 8mm	UN	35,00		0,0000	0,12	4,20
71	Parafuso soberbo philips 3,6x30	UN	18,00		0,0000	0,08	1,44
72	Tubo veda calha cinza 280g	UN	1,00		0,0000	25,25	25,25
73	Eletroduto PVC 1"	UN	6,00		0,0000	9,49	56,94
74	Abraçadeira Galvanizada 1 "	UN	18,00		0,0000	0,64	11,52
75	Fita isolante 20mts	UN	3,00		0,0000	2,79	8,37
76	Parafuso soberbo philips 5x60	UN	240,00		0,0000	0,20	48,00
77	Conector grampo 95mm	UN	12,00		0,0000	9,20	110,40
78	Acessórios	UN	1,00		0,0000	147,00	147,00
79	Mão de Obra	UN	1,00		0,0000	6.624,00	6.624,00

Total do Participante -----> 12.840,54

LOTE: 6

Participante: 9124 - BW Construções Ltda ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	Cabo aço cobreado 35mm	MT	210,00		0,0000	8,88	1.864,80
81	Cabo aço cobreado 50mm	MT	235,00		0,0000	12,20	2.867,00
82	Cx Inspeção PVC preta 30x30	UN	8,00		0,0000	12,96	103,68
83	Captor c/ bandeirinha 60cm	UN	8,00		0,0000	11,42	91,36
84	Presilha latão p/ cabo 35mm	UN	200,00		0,0000	1,16	232,00
85	Conector PF soberbo 35mm	UN	20,00		0,0000	7,20	144,00
86	Conector PF 35mm	UN	40,00		0,0000	5,14	205,60
87	Haste terra 5/8x2,40m	UN	8,00		0,0000	25,45	203,60
88	Bucha nylon 6mm	UN	10,00		0,0000	0,08	0,80
89	Bucha nylon 8mm	UN	35,00		0,0000	0,12	4,20
90	Parafuso soberbo philips 3,6x30	UN	10,00		0,0000	0,08	0,80
91	Tubo veda calha cinza 280g	UN	4,00		0,0000	25,25	101,00
92	Eletroduto PVC 1"	UN	8,00		0,0000	9,48	75,84
93	Abraçadeira Galvanizada 1 "	UN	24,00		0,0000	0,64	15,36
94	Fita isolante 20mts	UN	3,00		0,0000	2,79	8,37
95	Parafuso soberbo philips 5x60	UN	435,00		0,0000	0,20	87,00
96	Conector grampo 95mm	UN	20,00		0,0000	9,20	184,00
97	Acessórios	UN	1,00		0,0000	144,00	144,00
98	Mão de Obra	UN	1,00		0,0000	5.488,00	5.488,00

Total do Participante -----> 11.821,41

LOTE: 7

Participante: 9124 - BW Construções Ltda ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	Luminária bloco autônomo 2x55W c/ bateria	UN	3,00		0,0000	364,80	1.094,40
100	Extintor PQS 4Kg c/ placas	pç	1,00		0,0000	119,09	119,09
101	Canaleta perfil 20x10x200	pç	20,00		0,0000	5,00	100,00
102	Tomada perfil 2P+T 10A	UN	3,00		0,0000	8,54	25,62
103	Cabo flexível 2,5mm preto	MT	210,00		0,0000	1,06	222,60
104	Placa "Proibido Materiais"	UN	2,00		0,0000	5,76	11,52
105	Placa "Extintor"	UN	2,00		0,0000	5,76	11,52
106	Cabo flexível 2,5mm azul	MT	210,00		0,0000	1,06	222,60
107	Placa SAÍDA acrílica	UN	3,00		0,0000	9,22	27,66
108	Placa SAÍDA acrílica (direita)	UN	1,00		0,0000	9,22	9,22
109	Placa locação (615 pessoas)	UN	3,00		0,0000	75,39	226,17
110	Caixa perfil	UN	5,00		0,0000	3,64	18,20
111	Cabo PP 2x1,5mm	MT	90,00		0,0000	2,02	181,80
112	Cinta Nylon 300x2,5mm	UN	200,00		0,0000	0,28	56,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 1/2014 - TP

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 46/2014
Data do Processo: 14/03/2014

Folha: 4/5

LOTE: 7

Participante: 9124 - BW Construções Ltda ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	Fita isolante 20mt intral	UN	3,00		0,0000	2,78	8,34
114	Bucha nylon 6mm	UN	110,00		0,0000	0,06	6,60
115	Parafuso soberbo philips 3,6x30	UN	110,00		0,0000	0,07	7,70
116	Mão de Obra	UN	1,00		0,0000	1.739,52	1.739,52

Total do Participante -----> 4.088,56

LOTE: 8

Participante: 9124 - BW Construções Ltda ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	Luminária emergência LED	pç	17,00		0,0000	36,30	617,10
118	Extintor PQS 4Kg c/ placas	pç	2,00		0,0000	119,09	238,18
119	Placa "Proibido Materiais"	UN	2,00		0,0000	5,76	11,52
120	Placa "Extintor"	UN	2,00		0,0000	5,76	11,52
121	Canaleta perfil 20x10x200	pç	22,00		0,0000	5,00	110,00
122	Tomada perfil 2P+T 10A	UN	17,00		0,0000	8,54	145,18
123	Cabo flexível 2,5mm preto	MT	180,00		0,0000	1,06	190,80
124	Cabo flexível 2,5mm azul	MT	180,00		0,0000	1,06	190,80
125	Placa SAÍDA acrílica	UN	11,00		0,0000	9,22	101,42
126	Grade de ventilação permanente	UN	4,00		0,0000	24,08	96,32
127	Caixa perfil	UN	17,00		0,0000	3,64	61,88
128	Fita isolante 20mt intral	UN	3,00		0,0000	2,78	8,34
129	Bucha nylon 6mm	UN	170,00		0,0000	0,06	10,20
130	Parafuso soberbo philips 3,6x30	UN	170,00		0,0000	0,07	11,90
131	Mão de Obra	UN	1,00		0,0000	1.644,96	1.644,96

Total do Participante -----> 3.450,12

Total Geral -----> 39.933,18

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 4 de Abril de 2014

COMISSÃO:

VIANEI LUÍS HAMMERSCHMITT - - Presidente da Comissão de Licitação
SHEILA INÊS BIEGER - - AUXILIAR DE CONTABILIDADE
VANDERLEI STOFFEL - - FISCAL SANITÁRIO
NEIDE MARIA S BAMBERG - - AGENTE ADMINISTRATIVO
PATRÍCIA RAQUEL MEOTTI - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 1/2014 - TP**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 46/2014
Data do Processo: 14/03/2014

Folha: 5/5

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLEMENTE A. BERWANGER

- - PROCURADOR